

<b>Artikelnummer</b> 201330	<b>GTIN-Stück</b>  4 250367 513309	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 250367 513767	<b>eco-ID</b> 170619	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

**Marke** Belnatura**Qualität**EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft /  
Nicht EU Landwirtschaft**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-001 | BCS**Zollrechtliche Herkunft**

Deutschland (DE)

**Wechselnde Ursprungsländer**

nein

**Verarbeitungsland**

Deutschland

**Verpackungsland**

Deutschland

**Zutaten**

Entrahmte MILCH\*, SAHNE\* (29%), Rohrohrzucker\*, Karamellsoße\* (7%) (Glukosesirup\*, SAHNE\*, Rohrohrzucker\*, BUTTER\*, Karamellsirup\*, Meersalz), karamellisierte MACADAMIASTÜCKCHEN\* (6%) (MACADAMIA Stücke\*, Rohrohrzucker\*, BUTTER\*, Meersalz), EIGELB\*, Glucosesirup\*, MAGERMILCHPULVER\*, Stabilisator (Johannisbrotkernmehl\*), gemahlene Vanilleschoten\*

enthält folgende allergene Zutaten: Eier, Milch, Schalenfrüchte

*\*kontrolliert biologischer Anbau***Allgemeines**

Cremiges Vanilleeis mit Macadamiatückchen und feiner Karamellsoße

**Lager- und Aufbewahrungshinweis**Das Eis ist nur zum Verzehr (innerhalb des Mindesthaltbarkeitszeitraums bei einer Lagerung von mindestens -18°C) geeignet.  
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren!**Allergiehinweise****enthalten:** Eier, Milch, Schalenfrüchte, Laktose**Spuren möglich:** Gluten, Soja**Weitere Eigenschaften**

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



<b>Artikelnummer</b> 201330	<b>GTIN-Stück</b>  4 250367 513309	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 250367 513767	<b>eco-ID</b> 170619	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... Rohrohrzucker, Glukosesirup

### Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001  
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

### Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren  
Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Kann Spuren von Soja und Schalenfrüchten enthalten  
Bezeichnung des Lebensmittels..... Bio Bourbon-Vanille-Eiscreme mit Karamellsoße 7% und karamellisierten Macadamiastückchen 6  
Inverkehrbringer..... Gelato Classico Die Eismanufaktur GmbH, Eisenbahnstr. 11, D-49176 Hilter a.T.W.

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 726 kJ / 175 kcal  
Fett..... 10,8 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 5,3 g  
Kohlenhydrate..... 16,7 g  
davon Zucker..... 14,5 g  
Eiweiß..... 2,5 g  
Salz..... 0,14 g  
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Pappe  
Verpackungsart..... Becher

### Preise und Konditionen

Pfand..... nein